
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
  

 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXVI, 

emanato con D.R. n. 628 (prot. 80610) del 10 giugno 2020; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 2022 

n. 575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni giudicatrici per 

l’esame finale; 

- Vista la delibera del 20 dicembre 2023 del Collegio dei Docenti del Dottorato in Fisica e 

Astronomia (prot. 313967 del 21 dicembre 2023) con cui propone i componenti delle 

commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

-  

 

DECRETA 

 

 

la nomina delle commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di dottorato in Fisica e 

Astronomia, XXXVI ciclo, per i candidati e nelle composizioni sotto riportati: 

 

- Giulio Biagioni, Matteo Ciardi, Lorenzo Chicchi, Andrea Guiggiani 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Aldo Lorenzo Cotrone  Associato – FIS/02 – Università di Firenze 

Prof. Francesco Scazza  Associato – FIS/03 – Università di Trieste 

Prof. Federico Ricci Tersenghi  Ordinario – FIS/02 – Università di Roma “La Sapienza” 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Francesco Bigazzi       I. N. F. N. 

Prof.ssa Raffaella Burioni       Ordinario – FIS/02 – Università di Parma 

Prof. Andrea Trombettoni      Associato – FIS/02 – Università di Trieste 

 

- Francesco Cantini, Georgios Kyriakou, Chiara Lucarelli e Giulia Tozzi 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Enrico Maria Di Teodoro     Associato – FIS/05 – Università di Firenze 

Prof. Pasquale Di Nezza          I. N. F. N. 

Prof. Marco Zanatta       Associato – FIS/03 – Università di Trento 

 



 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Daniele Dallacasa      Associato – FIS/05 – Università di Bologna 

Prof. Vitaliano Ciulli      Ordinario – FIS/01 – Università di Firenze 

Prof. Fabio Bruni      Ordinario – FIS/07 – Università di Roma TRe 

 

La Dirigente Area Servizi alla Didattica 

             Dott.ssa Maria Orfeo 

 

                           LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  

 

 


		2024-01-02T16:38:12+0100


		2024-01-03T09:09:27+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




